
Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 

9/14, 2/15 – pročišćeni tekst i 3/18), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 4. travnja 2018. 
godine,  d o n o s i 

 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 

 1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o dopuni Odluke o dodjeli koncesije za posebnu 

upotrebu pomorskog dobra trgovačkom društvu Odvodnja d.o.o., prema tekstu u privitku, i 
upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 

KLASA: UP/I-342-01/17-01/30 
URBROJ: 2198/01-2-18-14 

Zadar, 4. travnja 2018. 
 

         GRADONAČELNIK 
 

                                                                                         Branko Dukić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 19. st. 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“, br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 , 123/11 i 56/16), članka 24. stavak 1. Uredbe o 
postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne novine“, br. 23/04, 101/04, 
39/06, 63/08, 125/10,102/11,83/12 i 10/17) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada 
Zadra“, broj: 9/09, 28/10,3/13,9/14, 2/15-pročišćeni tekst i 3/18), Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na __. sjednici, održanoj  dana ________  2018. godine,  donosi  

 
 
 

ODLUKU 
o dopuni 

Odluke o dodjeli koncesije 
 za posebnu upotrebu pomorskog dobra trgovačkom društvu Odvodnja d.o.o. Zadar 

 
 

 
I. 

U Odluci Gradskog vijeća o davanju  koncesije za posebnu uporabu pomorskog dobra, za 
izgradnju dijela sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda sa područja aglomeracije naselja 
Kožino i Petrčane, određenom koordinatnim točkama, trgovačkom društvu Odvodnja d.o.o., Zadar, 
Hrvatskog sabora 2/D, OIB:67946095697,  KLASA: UP/I-342-01/17-01/30, URBROJ: 2198/01-1-17-5 
od 01. kolovoza 2017. g., i KLASA: UP/I-342-01/17-01/30, URBROJ: 2198/01-2-18-11 od 18. 
prosinca, u daljnjem tekstu: Osnovna Odluka,  tabelarni prikaz i tekst ispod njega dopunjuju se i 
glase: 
 
 
 
 

      

Naziv  
lokacije 

Katastarska 
općina 

Broj 
katastarske 

čestice 
Duljina 

Izračun 
tražene 

površine 

Oznaka 
lomne 
točke 

Apsolutna x 
koordinata 

lomne točke 

Apsolutna 
y 

koordinata 
lomne 
točke 

Grad 
Zadar Diklo 412/111   

3 393972.468 4893535.489 
4 393978.463 4893534.506 
8 393984.418 4893529.701 
9 393999.315 4893486.182 
10 394003.103 4893462.463 
11 394015.123 4893434.749 
12 394031.460 4893414.356 
13 394033.505 4893411.363 
14 394064.838 4893379.203 
15 394079.171 4893368.518 
16 394089.490 4893361.796 
17 394098.228 4893355.431 
18 394099.256 4893354.800 
19 394118.383 4893338.693 
20 394150.189 4893311.546 
21 394177.246 4893287.927 
22 394197.033 4893271.086 
23 394202.226 4893266.438 
24 394237.775 4893232.590 
25 394246.212 4893224.351 
26 394259.948 4893210.386 
27 394270.774 4893199.043 



28 394282.400 4893187.320 
29 394290.510 4893179.182 
30 394292.030 4893178.469 
31 394295.223 4893175.632 
32 394309.215 4893164.383 
33 394324.158 4893152.482 
34 394332.405 4893145.874 
35 394333.636 4893145.252 
36 394336.829 4893142.532 
37 394340.713 4893139.382 
38 394352.362 4893129.933 
39 394356.415 4893126.684 
40 394375.295 4893115.234 
41 394385.122 4893106.421 
42 394390.618 4893101.487 
43 394400.737 4893095.716 
44 394412.145 4893087.817 
45 394429.534 4893068.399 
46 394435.224 4893062.877 
47 394441.078 4893055.991 
48 394451.374 4893047.851 
49 394458.695 4893040.545 
50 394461.172 4893035.796 

Grad 
Zadar Diklo 412/111 727.00m 1978 m2 

51 394462.631 4893034.022 
52 394469.988 4893025.073 
53 394471.461 4893023.306 
54 394472.135 4893022.053 
68 394469.769 4893021.561 
69 394454.588 4893041.839 
70 394440.609 4893053.472 
71 394427.369 4893066.319 
72 394410.146 4893085.552 
73 394388.675 4893100.419 
74 394372.218 4893114.510 
75 394355.416 4893124.147 
76 394333.371 4893142.239 
77 394316.269 4893155.797 
78 394291.702 4893174.556 
79 394270.361 4893195.487 
80 394251.553 4893215.672 
81 394235.088 4893231.811 
82 394213.864 4893252.358 
83 394195.073 4893268.815 
84 394175.287 4893285.654 
85 394148.229 4893309.275 
86 394116.443 4893336.404 
87 394091.873 4893357.095 
88 394062.917 4893376.882 
89 394036.829 4893402.855 
90 394012.530 4893433.187 
91 394000.200 4893461.616 
92 393996.393 4893485.455 
93 393981.861 4893527.910 



Grad 
Zadar Diklo 411/5 126.00 

m 354 m2 

54 394472.135 4893022.053 
55 394480.467 4893009.426 
56 394485.839 4892998.746 
57 394490.513 4892987.190 
58 394505.354 4892972.168 
59 394522.375 4892947.488 
60 394540.741 4892924.914 
61 394544.987 4892922.286 
62 394542.954 4892920.017 
63 394538.733 4892922.629 
64 394519.972 4892945.687 
65 394503.035 4892970.248 
66 394487.957 4892985.509 
67 394479.110 4893007.383 
68 394469.769 4893021.561 

        
     
     
     

ukupne površine 2.332 metara četvornih, a ucrtano je na preslici  geodetske podloge u mjerilu 1:1000 
(u izvorniku) koja čini sastavni dio ove Odluke. 
 

 
II. 

U točki III. Osnovne Odluke,  iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  
 
 „Ovlaštenik koncesije se obvezuje dostaviti Davatelju koncesije Potvrdu glavnog projekta, 
odnosno građevinsku dozvolu,  ishođeno temeljem : 

– Izmjene i dopune Lokacijske dozvole KLASA: UP/I-350-05/17-01/15, URBROJ: 2198/1-5-
17-12, od 17. srpnja 2017. godine (zahvat u prostoru: građevinu infrastrukturne namjene, 
vodnogospodarskog sustava odvodnje  otpadnih voda-odvodnja otpadnih voda  naselja 
Kožino i Petrčane), 

 
i to u roku o 2 godine od dana donošenje ove odluke, a u suprotnom Davatelj koncesije može oduzeti 
koncesiju.“ 

 
III. 

Ovlaštenik koncesije u obvezi je Davatelju koncesije za korištenje pomorskog dobra iz točke I. ove 
Odluke o dopuni Odluke plaćati godišnju naknadu u iznosu od 2,00 kuna po metru četvornom 
zauzetog prostora što iznosi 4.664,00 kuna godišnje.“ 

 
 

IV. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Zadra da po izvršnosti ove Odluke sklopi Dodatak II. Ugovoru o 
koncesiji KLASA: UP/I342-01/17-01/30,  URBROJ: 2198/1-2-17-7  od   28. rujna  2017. godine.  

 
 

IV. 
Ostale odredbe Osnovne Odluke ostaju nepromijenjene. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Trgovačko društvo Odvodnja d.o.o.  Zadar, podnijelo je zahtjev za posebnu upotrebu pomorskog 
dobra, za izgradnju dijela sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda naselja Kožino i Petrčane u 
gradu  Zadru i zahtjevu su  priložili: 
 
 

– Izmjenu i dopunu Lokacijske dozvola KLASA: UP/I-350-05/17-01/15, URBROJ: 2198/1-5- 
17-12, od 17. srpnja 2017. godine (zahvat u prostoru: građevinu infrastrukturne namjene, 
vodnogospodarskog sustava odvodnje  otpadnih voda-odvodnja otpadnih voda  naselja 
Kožino i Petrčane), 

 
-  Očitovanje Grada Zadra, Upravnog odjela za prostorno uređenje i graditeljstvo KLASA: 350- 

01/17-01/33,  URBROJ: 2198/01-5-18-2  od  04. travnja    2018. godine o značaju  i 
usklađenosti s prostorno-planskom dokumentacijom. 

 
Člankom 28. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama određeno je da se naknada za koncesije 
dane radi posebne upotrebe pomorskog dobra određuje u simboličnom iznosu osim za koncesije 
gradnje infrastrukture (vodovodna, kanalizacijska, energetska i telefonska) u kojem slučaju se 
naknada utvrđuje kao za gospodarsku upotrebu pomorskog dobra.  
 
 
Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci Odluke. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Žalba protiv ove Odluke o dopuni Odluke podnosi se putem Zadarske županije Ministarstvu mora,  
prometa i infrastrukture, Zagreb, Prisavlje 14, u roku od 15 dana, računajući od dana primitka Odluke.  
 

 
 
 
 

KLASA: UP/I-342-01/17-01/30 
URBROJ: 2198/01-2-18- 
Zadar, ________2018. godine  
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 

     PREDSJEDNIK 
                  Zvonimir Vrančić.dr.med.  

 


